
UCHWAŁA NR XXXVI/236/2023 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/187/2022 Rady Gminy Sokoły z dnia 8 lutego 2022 r. w sprawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023 r. Szkoły Podstawowej w Bruszewie 
z siedzibą w Bruszewie 45, 18-218 Sokoły.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Grabowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52924DDE-E437-4721-A84A-3790F25ACE9C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Sokoły w dniu 8 lutego 2022 r. podjęła Uchwałę Nr XXVII/187/2022 w sprawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie, zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn.zm.). 

Wójt Gminy Sokoły zwrócił się w dniu 14 lutego 2022 r. do Podlaskiego Kuratora Oświaty z wnioskiem 
o wydanie pozytywnej opinii w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie. 

W dniu 16 marca 2022 r. Podlaski Kurator Oświaty Postanowieniem nr DKŁ.542.2.2022  negatywnie 
zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie. 

Rodzice uczniów na zebraniu zorganizowanym w Szkole Podstawowej w Bruszewie w dniu 22 marca 
2022 r. zostali powiadomieni o dalszych działaniach Gminy Sokoły związanych z negatywnym 
postanowieniem Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Bruszewie. 

Gmina Sokoły reprezentowana przez Wójta Gminy Sokoły Józefa Zajkowskiego w dniu 24 marca 2022 r. 
działając, na podstawie art. 89 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe wniosła do 
Ministra Edukacji i Nauki zażalenie na postanowienie Podlaskiego Kuratora Oświaty, obejmujące 
negatywną opinię zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie. 

Minister Edukacji i Nauki w dniu 18 maja 2022 r. Postanowieniem DWST-WOOS.4021.36.2022.DP 
utrzymał w mocy zaskarżone postanowienie Podlaskiego Kuratora Oświaty. 

Gmina Sokoły reprezentowana przez Wójta Gminy Sokoły Józefa Zajkowskiego w dniu 5 października 
2022 r. wniosła do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargę na Postanowienie 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 18 maja 2022 r.; znak sprawy:  DWST-WOOS.4021.36.2022.DP, 
utrzymujące w mocy Postanowienie Podlaskiego Kuratora Oświaty z dnia 16 marca 2022 r. (znak sprawy: 
DKŁ.542.2.2022) negatywnie opiniujące zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie wyrokiem z dnia 14 listopada 2022 r. (sygn. akt II 
SA/Wa 1264/22) uchylił zaskarżone postanowienie oraz utrzymane nim w mocy postanowienie Podlaskiego 
Kuratora Oświaty z dnia 16 marca 2022 r. nr DKŁ.542.2.2022 (opinia w przedmiocie planowanej likwidacji 
szkoły). 

Zważywszy, iż niezmiennie intencją organów Gminy Sokoły jest likwidacja Szkoły Podstawowej 
w Bruszewie, dalsze procedowanie przedmiotowej likwidacji wymaga zmiany § 1 Uchwały Nr 
XXVII/187/2022 z dnia 8 lutego 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie, 
poprzez określenie terminu zamiaru likwidacji szkoły - z dniem 31 sierpnia 2023 r. 

Projekt uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie przedkłada się w związku ze 
spadkiem liczby uczniów w szkole i brakiem perspektyw na poprawienie tej sytuacji. Do obwodu Szkoły 
Podstawowej w Bruszewie należą wsie: Bruszewo, Bruszewo-Borkowizna, Jamiołki-Godzieby, Jamiołki-
Kowale, Jamiołki-Piotrowięta, Jamiołki-Świetliki. Głównym powodem zmniejszenia się liczby uczniów 
w szkole jest przeniesienie lub wysłanie dzieci przez rodziców zamieszkałych w obwodzie szkoły 
w Bruszewie do Szkoły Podstawowej Sokołach. Bezpośrednią przyczyną zamiaru likwidacji szkoły jest 
mała liczba uczniów w poszczególnych klasach. 

Zmiana przedmiotowej Uchwały Nr XXVII/187/2022 z dnia 8 lutego 2022 r. w sprawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie uwzględnia okres administracyjnego postępowania 
odwoławczego przed Ministrem Edukacji i Nauki oraz postępowania sądowo-administracyjnego przed 
Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Warszawie, a co za tym idzie podyktowana jest koniecznością 
dostosowania treści modyfikowanego aktu normatywnego do trwającego aktualnie roku szkolnego 
2022/2023. 

Tak zmieniona Uchwała Nr  XXVII/187/2022 z dnia 8 lutego 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Bruszewie stanowić będzie podstawę wystąpienia do Podlaskiego Kuratora Oświaty 
o wydanie opinii, stosownie do treści art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.). 

Projekt uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie przedkłada się w związku ze 
spadkiem liczby uczniów w szkole i brakiem perspektyw na poprawienie tej sytuacji. Do obwodu Szkoły 
Podstawowej w Bruszewie należą wsie: Bruszewo, Bruszewo-Borkowizna, Jamiołki-Godzieby, Jamiołki-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52924DDE-E437-4721-A84A-3790F25ACE9C. Podpisany Strona 1



Kowale, Jamiołki-Piotrowięta, Jamiołki-Świetliki. Głównym powodem zmniejszenia się liczby uczniów 
w szkole jest przeniesienie lub wysłanie dzieci przez rodziców zamieszkałych w obwodzie szkoły 
w Bruszewie do Szkoły Podstawowej Sokołach. Ponadto w Gminie Sokoły w ostatnich latach występuje 
spadek ilości urodzeń oraz migracja, których bezpośrednim skutkiem jest zmniejszenie ilości dzieci 
uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Bruszewie. 

W bieżącym roku szkolnym 2022/2023 w Szkole Podstawowej w Bruszewie w 5 oddziałach uczy się 
19 dzieci, w tym 7 uczniów w klasie VIII. W bieżącym roku szkolnym w szkole nie utworzyły się klasy I, 
III i VII. W klasach II, IV, V, VI i VIII z obwodu szkoły uczy się 13 uczniów, zaś spoza obwodu 6 uczniów. 
Natomiast do dwóch oddziałów przedszkolnych SP Bruszewie uczęszcza 26 dzieci, w tym 13 dzieci 
z obwodu szkoły i 13 dzieci spoza obwodu. 

Ilość uczniów w Szkole Podstawowej w Bruszewie w roku szkolnym 2021/22 w klasach I-VIII wynosiła 
31 uczniów, w roku szk. 2022/23 wynosi 19 uczniów, zaś przewidywana ilość uczniów na następne lata wg 
informacji przekazanej przez dyrektora szkoły przedstawia się następująco: 

Rok szkolny 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 
Oddziały przedszkolne 20 11 

15 
15 
8 

Brak  
danych 

Brak  
danych 

Brak  
danych 

Kl. 1 5 0 6 5 7 8 
Kl. 2 0 4 0 6 5 7 
Kl. 3 3 0 4 0 6 5 
Kl. 4 3 3 0 4 0 6 
Kl. 5 3 3 3 0 4 0 
Kl. 6 0 2 3 3 0 6 
Kl. 7 7 0 2 3 3 0 
Kl. 8 10 7 0 2 3 3 

Razem 
kl. I-VIII 31 19 18 23 28 35 

Razem oddział 
przedszkolny 20 26 23 Brak 

danych Brak danych Brak 
danych 

Razem 
(kl. I-VIII + oddziały 

przedszkolne) 
51 45 41 Brak 

danych Brak danych Brak 
danych 

W roku szkolnym 2023/2024 brak jest perspektyw na utworzenie klasy II, nie będzie także klasy IV 
i VIII. Łącznie do szkoły w klasach I-VIII uczęszczać będzie 18 uczniów, o ile rodzice nie zdecydują się 
przenieść swoich dzieci do szkoły w Sokołach. Dlatego też należy uznać, że istotnym zagrożeniem dla 
dalszego istnienia szkoły jest dobrowolne przenoszenie i zapisywanie uczniów zamieszkałych w obwodzie 
Szkoły Podstawowej w Bruszewie do Szkoły Podstawowej w Sokołach lub do innych szkół. W bieżącym 
roku szkolnym do SP w Sokołach uczęszcza 26 uczniów z obwodu SP w Bruszewie, w tym do klas I-VIII – 
13 uczniów i do oddziałów przedszkolnych 13 dzieci. 

Prognozy demograficzne w Gminie Sokoły przedstawia poniższa tabela/ilość dzieci zameldowanych wg 
danych z Urzędu Stanu Cywilnego w Sokołach. 

Lp. Nazwa szkoły 
- obwód 

Rocznik 
2015 

Rocznik 
2016 

Rocznik 
2017 

Rocznik 
2018 

Rocznik 
2019 

Rocznik 
2020 

Rocznik 
2021 

Rocznik 
2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Szkoła Podstawowa 
w Bruszewie – 
Obwód  Nr 1 

10 
w tym: 
- 2 dzieci 
uczęszcza 
do SP 
Bruszewo 
- 6 dzieci 
do SP 
Sokoły 
- 2 dzieci 
nie 
mieszka  

10 
w tym:  
- 2 dzieci 
uczęszcza do 
SP Bruszewo 
- 7 dzieci  
do SP Sokoły 
- 1 dziecko 
nie mieszka 

4 
w tym: 
- 3 dzieci 
uczęszcza 
do SP 
Bruszewo 
- 1 dziecko 
do SP 
Sokoły 

7 
w tym: 
- 2 dzieci 
uczęszcza do 
SP Bruszewo 
- 2 dzieci do 
PP Sokoły 
-2 dzieci nie 
mieszka 
- 1 dziecko 
nie uczęszcza 

7 
w tym: 
- 2 dzieci 
uczęszcza 
do SP 
Bruszewo 

9 8 5 

2. 
Szkoła Podstawowa 
w Kowalewszczyźnie 
– Obwód Nr 2 

15 
w tym  
Jeńki 

4 

12 
w tym  
Jeńki 

4 

11 
w tym  
Jeńki  

4 

15 
w tym  
Jeńki 

4 

9 
w tym Jeńki 

6 

8 
w tym 
Jeńki 

6 

8 
w tym 
Jeńki 

5 

9 
w tym 
Jeńki 

1 

3. 
Szkoła Podstawowa 
w Sokołach – Obwód 
Nr 3 

40 38 44 66 50 32 37 22 

Razem 65 60 59 88 66 49 53 36 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52924DDE-E437-4721-A84A-3790F25ACE9C. Podpisany Strona 2



Istotnym czynnikiem przemawiającym za potrzebą likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie jest 
również kwestia rachunku ekonomicznego tej placówki. W związku z malejącą liczbą dzieci w tej szkole 
znacząco zwiększają się koszty jej utrzymania. 

Koszty utrzymania szkół prowadzonych przez Gminę Sokoły w latach 2019-2022 r. w przeliczeniu na 
1 ucznia przedstawia poniższa tabela. 

Szkoła Podstawowa w Bruszewie 

liczba dzieci koszt w złotych w przeliczeniu na 1 ucznia rocznie 
Wydatki ogółem za 2022 r. 
1.364.271,76 

45 32.482,68 

wydatki oddział przedszkolny 
177.155,01 26  /śr. 23 7.702,44  - na 23 uczniów                        6.813,65 – na 26 uczniów 

wydatki Szkoła Podstawowa 
1.187.116,75 19 62.479,83 

liczba dzieci koszt w złotych w przeliczeniu na 1 ucznia rocznie 
Wydatki ogółem za 2021 r. 
1 249 414,00 zł 

49 25 498,24  

wydatki oddział przedszkolny 
167329,00 18 9296,06  

wydatki Szkoła Podstawowa 
1 082 085,00 zł 31 34905,97 

liczba dzieci koszt w złotych w przeliczeniu na 1 ucznia rocznie 
Wydatki ogółem za 2020 r. 
1 045 981,00 zł 

52 20 115,02 

wydatki oddział przedszkolny 
129753,00 zł 20 6487,65 

wydatki Szkoła Podstawowa 
916 228,00 zł 32 28632,13 

liczba dzieci koszt w złotych przeliczeniu na 1 ucznia rocznie 
Wydatki ogółem za 2019 r. 
928 704,00 zł 

51 18 209,88 

wydatki oddział przedszkolny 
73486,00zł 11 6680,55 

wydatki Szkoła Podstawowa 
855 218,00 zł 40 21380,45 

 
Szkoła Podstawowa w Sokołach 

liczba dzieci koszt w złotych w przeliczeniu na 1 ucznia rocznie Wydatki ogółem za 2022 r. 
 
7.976.898,13 555 14.372,79 
wydatki oddział przedszkolny 
 
742.224,29 

185 4.012,02 

wydatki Szkoła Podstawowa 
7.234,673,84 370 19.553,17 

liczba dzieci koszt w złotych przeliczeniu na 1 ucznia rocznie Wydatki ogółem za 2021 r. 
6 880 153,00 zł 

544 12 647,34 

wydatki oddziały przedszkolne 
620 860,00 zł 169 3673,73 

wydatki Szkoła Podstawowa  
6 259 293,00 zł 375 16691,45 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52924DDE-E437-4721-A84A-3790F25ACE9C. Podpisany Strona 3



liczba dzieci koszt w złotych w przeliczeniu na 1 ucznia rocznie 
Wydatki ogółem za 2020 r. 
6 747 079,00 zł 

570 11 836,98 

wydatki oddziały przedszkolne 
539 629,00 zł 162 3331,04 

wydatki Szkoła Podstawowa 
6 207 450,00 zł 408 15214,34 

liczba dzieci koszt w złotych w przeliczeniu na 1 ucznia rocznie Wydatki ogółem za 2019 r. 
6 403 522,00 zł 540 11 858,37 
wydatki oddziały przedszkolne 
532 186,00 zł 167 3186,74 

wydatki Szkoła Podstawowa 
5 871 336,00 zł 373 15740,85 

Dzieci uczące się w Szkole Podstawowej w Bruszewie w przypadku jej likwidacji będą miały 
zapewnioną możliwość kontynuowania nauki i bezpłatnego dowozu do Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Sokołach. Dzieciom uczęszczającym do oddziału przedszkolnego w SP w Bruszewie 
zapewnia się możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego w Punkcie Przedszkolnym 
w Bruszewie, który planowany jest do utworzenia od 1 września 2023 r. Likwidacja nie zakłóci procesu 
dydaktyczno-wychowawczego, a uczniom nie pogorszą się warunki kształcenia, wychowania i opieki. 

Struktura zatrudnienia w Szkole Podstawowej w Bruszewie w roku szkolnym 2022/2023 przedstawia się 
następująco: 

Nauczyciele zatrudnieni w SP Bruszewo (klasy I-VIII + oddziały przedszkolne) - dane z SIO 

Liczba stosunków pracy nauczycieli 

Wyszczególnienie Ogółem Nauczyciel początkujący Mianowany Dyplomowany 

Osoby 20 4 6 10 

Etaty 13,62 
2,21  

+ 0,7 ponadwymiarowe  
razem 2,91 

4,52 
+ 0,77 ponadwymiarowe 

razem 5,29 

5,03 
+ 0,39 ponadwymiarowe 

razem 5,42 

Dodać należy, że są prowadzone rozmowy z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Sokołach dotyczące 
zatrudnienia nauczycieli z likwidowanej Szkoły Podstawowej w Bruszewie. Pięciu nauczycieli pracujących 
w SP w Bruszewie jest zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy w SP w Sokołach. Będzie też 
możliwość zatrudnienia nie więcej niż czterech nauczycieli, w tym dwóch nauczycieli współorganizujących 
kształcenie uczniów niepełnosprawnych. 

Rada Gminy Sokoły podejmując ponowną decyzję w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Bruszewie wzięła pod uwagę negatywne postrzeganie przez mieszkańców gminy utrzymywania szkoły 
o pełnej strukturze organizacyjnej przy tak małej liczbie uczniów. Dotychczas w gminie likwidowane były 
szkoły: 

SP Truskolasy Niwisko (1999 r.) – 23 uczniów w kl. I-IV 

SP Krzyżewo (1999 r.) – 17 uczniów w kl. I-IV 

SP Dworaki – Staśki ( 2000 r.) -27 uczniów w kl. I-VI 

SP Rzące (2003 r.) – 34 uczniów 

SP Perki Karpie (2003 r.) – 41 uczniów 

SP Kowalewszczyzna (2005 r.) – 40 uczniów w kl. I-VIII 

SP Racibory (2004 r.) – 39 w kl. I-VI + 6 w „0” 

Zgodnie z art. 89 ustawy Prawo oświatowe organ prowadzący zobowiązany jest co najmniej 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji szkoły zawiadomić o zamiarze likwidacji rodziców uczniów oraz właściwego 
kuratora oświaty. Szkoła może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52924DDE-E437-4721-A84A-3790F25ACE9C. Podpisany Strona 4



Projekt uchwały należy też przedłożyć do zaopiniowania właściwym organizacjom związkowym, zgodnie 
z art. 19 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych. Dlatego też niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy 
Sokoły uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie w terminie umożliwiającym 
realizację obowiązków wynikających z art. 89 ustawy Prawo oświatowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52924DDE-E437-4721-A84A-3790F25ACE9C. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



